
Sonstige Schulungen

Termine 1. Halbjahr 2026

Thema Termin

22.01.26

12.02.26

19.03.26

23.04.26

21.05.26

18.06.26

22.01.26

12.02.26

19.03.26

23.04.26

21.05.26

18.06.26

für Fahrer 04.04.26

für Verlader 25.04.26

für Disponenten 28.02.26

für Fahrer 02.05.26

Gabelstaplerkurs von 08:00 - 16:00 Uhr Schulungsraum 1

Jährliche Unterweisung Stapler von 08:00 - 12:00 Uhr Schulungsraum 1

Ladungssicherung von 09:00 - ca. 15:00 Uhr Schulungsraum 1

Digitaler Tacho von 09:00 - 15:00 Uhr Schulungsraum 1

Schulungsort:

AWZ Rhein-Neckar GmbH Telefon:        0621-49 601 600

Rosenstraße 68 Email:            diana.fillbrunn @awz-rn.de

68535 Edingen-Neckarhausen

weitere Informationen wie Inhalte, Termine und Ihre Buchung unter:

https://www.awz-rn.de/Seite/Termine

Gabelstaplerführerschein               

1 Tages-Schulung                     

08:00 - 16:00 Uhr

auf Anfrage (an Werk- und 

Samstagen möglich)

jährliche Unterweisung 

Gabelstaplerfahrer nur vormittags

Ladungssicherung für Verlade- u. 

Fahrpersonal

Digitaler Tachograph für 

verantwortliche Personen / 

Fahrer

Inhouse-Schulungen und weitere 

Themen 


