

Sonstige Schulungen

Termine 1. Halbjahr 2026

Thema	Termin	
Gabelstaplerführerschein 1 Tages-Schulung 08:00 - 16:00 Uhr	22.01.26 12.02.26 19.03.26 23.04.26 21.05.26 18.06.26	
jährliche Unterweisung Gabelstaplerfahrer nur vormittags	22.01.26 12.02.26 19.03.26 23.04.26 21.05.26 18.06.26	
Ladungssicherung für Verlade- u. Fahrpersonal	für Fahrer 04.04.26 für Verlader 25.04.26	
Digitaler Tachograph für verantwortliche Personen / Fahrer	für Disponenten 28.02.26 für Fahrer 02.05.26	
Inhouse-Schulungen und weitere Themen	auf Anfrage (an Werk- und Samstagen möglich)	
Gabelstaplerkurs Jährliche Unterweisung Stapler Ladungssicherung Digitaler Tacho	von 08:00 - 16:00 Uhr von 08:00 - 12:00 Uhr von 09:00 - ca. 15:00 Uhr von 09:00 - 15:00 Uhr	Schulungsraum 1 Schulungsraum 1 Schulungsraum 1 Schulungsraum 1

Schulungsort:

AWZ Rhein-Neckar GmbH
Rosenstraße 68
68535 Edingen-Neckarhausen

Telefon: 0621-49 601 600
Email: diana.fillbrunn @awz-rn.de

weitere Informationen wie Inhalte, Termine und Ihre Buchung unter:

<https://www.awz-rn.de/Seite/Termine>